
Deliberazione n. 55 del 15 settembre 2014 
 
Oggetto: Quantificazione somme non pignorabili del bilancio di previsione per il secondo semestre 
2014. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto il disposto dell’art. 159, commi 2 e 3, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, ai sensi del quale 
non sono soggette ad esecuzione forzata le somme di competenza degli enti locali destinate al 
pagamento delle retribuzioni al personale dipendente e dei conseguenti oneri previdenziali per i tre 
mesi successivi, al pagamento delle rate di mutui e di prestiti obbligazionari scadenti nel semestre in 
corso, all'espletamento dei servizi locali indispensabili e che per l'operatività di tali limiti occorre 
che questo l'organo, adotti semestralmente apposita deliberazione, da notificarsi al tesoriere, con la 
quale quantifichi preventivamente gli importi delle somme destinate alle suddette finalità; 
 
Visto il decreto del Ministero dell’Interno in data 28 maggio 1993, col quale sono stati individuati i 
servizi locali indispensabili dei Comuni; 
 
Visto il bilancio di previsione dell'esercizio 2014, approvato dal Consiglio comunale con 
deliberazione n.  24 del  30 luglio2014; 
 
Ritenuto di procedere alla quantificazione delle somme non pignorabili del bilancio di previsione 
per il secondo semestre 2014; 
 
 
Visto che il competente responsabile di servizio, ai sensi dell'art. 49, comma 1 del decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267, ha espresso il proprio parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica e contabile della presente proposta di deliberazione; 
 
All'unanimità 

 
D E L I B E R A 

 
1. Di approvare l'elenco di seguito indicato delle somme impignorabili per il 2° semestre 2014 per 
un importo complessivo di €  447.641,13: 



 
Art. 159, comma 2, lett. a) D. Lgs. 267/00: 
retribuzioni personale e oneri previdenziali per 3 mesi                       
 
Art. 159, comma 2, lett. b) D. Lgs. 267/00: 
rate di mutui scadenti nel semestre 
 
Art. 159, comma 2, lett. c) D. Lgs. 267/00: 
servizi connessi agli organi istituzionali 
servizi di amministrazione generale 
servizi connessi all'ufficio tecnico 
servizi di anagrafe e stato civile 
servizi di polizia locale ed amministrativa 
servizi di istruzione 
servizi necroscopici e cimiteriali 
servizi di nettezza urbana 
servizi connessi alla viabilità e pubblica illuminazione 

 
 
€ 
 
€ 
 
 
 
€ 
€ 
€ 
€ 
€ 
€ 
€ 
€ 
€ 

 
 

 90.063,54 
 

143.102,15 
 
 
 

 9.175,44 
29.000,00 
4.000,00                                                                                                                     

600,00                                                                                                                       
0,00 

12.050,00 
5.000,00 

 91.500,00 
63.150,00 

 
 
2. Di dare atto che i pagamenti relativi a somme diverse da quelle di cui sopra avverranno seguendo 
l’ordine cronologico di ricevimento delle fatture o, se non è prescritta fattura, dei provvedimenti di 
impegno della  spesa; 
 
3. Di notificare il presente provvedimento al tesoriere comunale, Veneto Banca S.C.P.A; 
 
4. Di dichiarare, con successiva votazione unanime la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del precitato decreto legislativo. 

– o – o – o – o – o –  
 
Parere ex art. 49, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000: 

 
Per la regolarità tecnica e contabile  
    f.to dott. Antonio Carcuro 


